
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

09.11.2022 г.                                                                                                      № 2367 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.11.2014 № 2756                      

«О Совете по предпринимательству                               

и инвестициям при администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

 

На основании Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 05.10.2022 № 7-р «О делегировании депутатов 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в составы 

комитетов, комиссий, советов и рабочих групп Петропавловск-Камчатского 

городского округа»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в состав Совета по предпринимательству и инвестициям при 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.11.2014 № 2756, изменение, изложив его в редакции 

согласно приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления экономического развития                                                         

и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

garantf1://45452231.0/


Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 09.11.2022 № 2367 

                  

                                                                                                     Приложение 2  

                                                                    к постановлению администрации 

                                                                            Петропавловск-Камчатского 

                                                                                              городского округа 

                                                                                         от 12.11.2014 № 2756 

 

Состав Совета по предпринимательству и инвестициям при 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

Председатель:   

Осокин В.М. - член Правления, председатель Экспертно-

Консультационного комитета Камчатского 

регионального отделения «Российское 

Общество Оценщиков» (по согласованию). 

Заместитель председателя:   

Горбикова О.В. - исполнительный директор Камчатского 

регионального отделения общественной 

организации «Деловая Россия» (по 

согласованию). 

Секретарь:   

Карпенко Ю.В. - заместитель начальника отдела развития 

торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной 

деятельности Управления экономического 

развития и предпринимательства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

Члены:   

Азимов С.А. оглы - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по 

избирательному округу № 3 (по 

согласованию); 

Боровиков А.В. - член Камчатского регионального отделения 

общественной организации «Деловая 

Россия» (по согласованию); 



Васильева Н.В. - председатель региональной общественной 

организации «Союз индивидуальных 

предпринимателей Камчатского края» (по 

согласованию); 

Гимранов Д.Ю. - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по 

избирательному округу № 3 (по 

согласованию); 

Горобец И.Е. - член некоммерческого партнерства 

«Производители пищевой продукции 

Камчатского края «Пищевик Камчатки», 

председатель правления потребительского 

общества «Моховской хлеб» (по 

согласованию); 

Деникеева Ю.К. - председатель Правления Регионального 

отраслевого объединения работодателей 

«Союз работодателей жилищно-

коммунальных предприятий Камчатского 

края» (по согласованию); 

Жебровский Д.А. - член Камчатского регионального отделения 

Общероссийской общественной 

организации малого и среднего 

предпринимательства «Опора России» (по 

согласованию); 

Иванова Ю.Н. - первый заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Иванов А.В. - председатель Ассоциации операторов связи 

Камчатки (по согласованию); 

Клюс Т.Г. - Уполномоченный представитель президента 

ассоциации «Российская Гильдия 

Риэлторов» в Дальневосточном 

федеральном округе (по согласованию); 

Ковшарева А.С. - председатель Ассоциации «Камчатская 

ассоциация социального 

предпринимательства» (по согласованию); 

Кондратов В.В. - руководитель отдела «Экспертиза» Союза 

«Торгово-промышленная палата 

Камчатского края» (по согласованию); 



Кошкарев Д.В. - эксперт по мониторингу и контролю за 

внедрением целевых моделей упрощения 

процедур ведения бизнеса и повышения 

инвестиционной привлекательности, 

эксперт в сфере строительства, 

архитектуры, земельных отношений 

автономной некоммерческой организации 

«Агентство стратегических инициатив» в 

Камчатском крае (по согласованию); 

Кукушкин Р.Н. - помощник Уполномоченного при 

Губернаторе Камчатского края по защите 

прав предпринимателей (по согласованию); 

Лесков Б.А. - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по 

избирательному округу № 5 (по 

согласованию); 

Мазниченко Т.В. - член региональной общественной 

организации «Союз индивидуальных 

предпринимателей Камчатского края» (по 

согласованию); 

Мирзакантов И.У. - член Камчатского регионального отделения 

Общероссийской общественной 

организации малого и среднего 

предпринимательства «Опора России» (по 

согласованию); 

Нименок Е.В. - президент Ассоциации «Камчатская 

Гильдия Риэлторов» (по согласованию); 

Павленко Д.А. - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по 

избирательному округу № 2 (по 

согласованию); 

Полетаева И.В. - вице-президент по экономическому 

развитию и поддержке 

предпринимательства Союза «Торгово-

промышленная палата Камчатского края» 

(по согласованию); 

Салмина В.В. - исполнительный директор некоммерческого 

партнерства «Камчатское партнерство 

Профессиональных Риэлторов» (по 

согласованию); 



Седова И.Г. - председатель Правления Ассоциации 

Туриндустрии Камчатки (по согласованию); 

Старов Г.Н. - президент Союза «Саморегулируемая 

организация строителей Камчатки» (по 

согласованию). 

Тетеревкова Н.А. - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по единому 

муниципальному избирательному округу 

(по согласованию). 

 


	2367 09.11.2022
	2367 09.11.2022 приложение

